
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n. 67  del 21.06.2016 

 ESAME CONDIZIONI ELEGGIBILITA’ ASSESSORI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale che, al comma 3, stabilisce che: 

“La Giunta provvederà, nella sua prima seduta, a verificare le condizioni di eleggibilità di ciascun assessore, 

formalizzando l’avvenuto positivo controllo con apposito atto deliberativo”; 
 

Dato atto che il Sindaco in data 21 Giugno 2016 con atto prot. n. 11753 a seguito delle elezioni amministrative 

del 05.06.2016, ha provveduto a nominare la Giunta che risulta così composta:  
 

 

CERINI Mirella   Sindaco  

Nata a Busto Arsizio il 21.07.1973 Attività del Settore Affari Generali  

e residente a Castellanza (Va) Attività del Settore Comunicazione/Informazione/Innovazione 

in via Trento Trieste, n. 10                               Attività del Settore Servizi Demografici 

 Attività del Settore Istruzione e Sport 

 Attività del Settore Governo del Territorio 

 Attività del Settore Opere Pubbliche  
 

BORRONI Cristina                                  Vice Sindaco – Assessore delegato alle: 

Nata a Castellanza 28.04.1965  Attività del Settore Politiche Sociali          

 e residente a Castellanza  (Va)                         

in via C. Monteverdi, n. 21 
                        

CALDIROLI Claudio Assessore delegato alle: 

Nato a  Castellanza il 19.07.1953 Attività del Settore Economico/Finanziario 

e residente a Castellanza (Va)           

in via Moncucco, n. 24  
 

VIALETTO Giuliano   Assessore delegato alle: 

Nato a Castellanza il 9.12.1953 Attività del Settore Polizia Locale  

Residente a Castellanza (Va) Attività del Servizio Manutenzioni del Settore Opere Pubbliche 

in via Santa Liberata, 7                                     Via Santa Liberata, n. 7    
   

BETTONI Giandomenico Assessore delegato alle: 

nato  ad Abbiategrasso (Mi) il 25.3.1957 Attività del Servizio Cultura/Biblioteca e 

residente a Legnano (Mi) Informalavoro del Settore Istruzione/Cultura e Sport 

in via Lega, n. 19.  
  

Dato atto che, a norma del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, tutti i componenti nominati hanno reso la 

dichiarazione di essere in possesso dei requisiti di eleggibilità previsti dal D.Lgs. n. 267/2000 e di non trovarsi in 

alcuna delle situazioni di incompatibilità previste D.lgs. n. 267/2000; 
 

Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla convalida dei componenti la Giunta;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile  del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 



Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n. 67  del 21.06.2016 

1. di convalidare la nomina della giunta comunale dando atto che ciascun componente possiede i requisiti di 

eleggibilità stabiliti dalla legge e che per nessuno di loro esistono situazioni di incompatibilità previste dal 

D.lgs. 267/2000; 
 

2. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Territoriale di Governo - Prefettura di Varese; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 


